
— 8695 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 83

2) za jednokrotne odebranie segregowanych i niesegrego-
wanych odpadów komunalnych z poszczególnych pojem-
ników o objêto�ci 240 l ka¿dy, w sumie 24 z³ + VAT

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Wielichowo.

Poz. 1619, 1620

§4. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego oraz na tablicy og³oszeñ
w siedzibie Urzêdu Miasta i Gminy Wielichowo.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Stanis³aw Marciniak

1620

UCHWA£A Nr XVIII/103/08 RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWO

z dnia 26 marca 2008 r.

w sprawie: okre�lenia zasad nabycia, zbycia i obci¹¿ania nieruchomo�ci gruntowych oraz ich wydzier¿awiania lub najmu
na okres d³u¿szy ni¿ trzy lata

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. �a� ustawy z dnia 8
marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst jedn. Dz.U.
Nr 142, poz. 1591 z 2001 roku z pó�n. zmianami), art. 13, art.
14, art. 15, art. 25, art. 28, art. 32, art. 34 ust. 6, art. 37 ust.
1, 2 i 4, art. 62, art. 67, art. 68, art. 70, art. 72, art. 109 ust. 1
i 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce
nieruchomo�ciami (tekst jedn. Dz.U. z 2000 roku Nr 46 poz.
543 z pó�n. zmianami) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. 1. Rada Miejska Wielichowa wyra¿a zgodê na obrót
nieruchomo�ciami stanowi¹cymi w³asno�æ Gminy, dokony-
wany przez Burmistrza Miasta i Gminy Wielichowo, stosowa-
nie do zasad okre�lonych niniejsz¹ uchwa³¹ oraz przepisów
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nierucho-
mo�ciami z uwzglêdnieniem zapisów obowi¹zuj¹cych planów
zagospodarowania przestrzennego.

2. Burmistrz Miasta i Gminy Wielichowo zobowi¹zany
jest do gospodarowania nieruchomo�ciami w sposób zgodny
z zasadami prawid³owej gospodarki.

§2. Upowa¿nia siê Burmistrza Miasta i Gminy Wielichowo
do:

1. Nabywania nieruchomo�ci na rzecz Gminy od osób
prawnych i fizycznych w celu realizacji zadañ przewidzianych
w programie gospodarczym Gminy na podstawie Zarz¹dze-

nia Burmistrza Miasta i Gminy Wielichowo w jednej z nastê-
puj¹cych form:

- umowy kupna- sprzeda¿y;

- umowy zamiany;

- umowy o przekazaniu na w³asno�æ lub umowê o oddanie
w u¿ytkowanie wieczyste przez inn¹ jednostkê samorz¹du
terytorialnego;

- umowy darowizny;

- przyjêcie spadku lub zapisu;

- wykonywanie prawa pierwokupu nieruchomo�ci w przy-
padkach okre�lonych w art. 109 ust. 1 ustawy o gospodar-
ce nieruchomo�ciami.

2. Zbywania i obci¹¿ania nieruchomo�ci na podstawie
Zarz¹dzenia Burmistrza Miasta ³ Gminy Wielichowo w jednej
z nastêpuj¹cych form:

- umowy kupna- sprzeda¿y;

- umowy o oddanie w u¿ytkowanie wieczyste;

- umowy zamiany;

- umowy o oddaniu w u¿ytkowanie wieczyste Skarbowi
Pañstwa lub innej jednostce samorz¹du terytorialnego;



— 8696 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 83

- umowy sprzeda¿y nieruchomo�ci gruntowej wy³¹cznie
u¿ytkownikowi wieczystemu;

- umowy darowizny na rzecz Skarbu Pañstwa lub innej
jednostki samorz¹du terytorialnego;

- wnoszenia w drodze umowy nieruchomo�ci do spó³ek
prawa handlowego z wy³¹cznym udzia³em Gminy tytu³em
aportu, je¿eli nieruchomo�æ jest niezbêdna spó³ce do
realizacji jej zadañ.

§3. 1. Upowa¿nia siê Burmistrza Miasta i Gminy Wieli-
chowo do oddania w dzier¿awê, w najem lub u¿yczenie
nieruchomo�ci gruntowych na czas nieokre�lony lub na czas
okre�lony nie d³u¿szy ni¿ dziesiêæ lat.

2. Je¿eli o najem lub dzier¿awê danej nieruchomo�ci
ubiega siê tylko jeden wnioskodawca upowa¿nia siê Burmi-
strza Miasta i Gminy Wielichowo do wydzier¿awienia lub
wynajêcia tej nieruchomo�ci w drodze bezprzetargowej.

3. Zwolnienie z obowi¹zku przeprowadzania przetargu
mo¿e nast¹piæ równie¿ w nastêpuj¹cych przypadkach:

1) zawarcia umowy z osob¹, która przez okres co najmniej
trzech lat by³a najemc¹ lub dzier¿awc¹ danej nieruchomo-
�ci i nie posiada zaleg³o�ci w zap³acie czynszu oraz innych
nale¿no�ci okre�lonych postanowieniami poprzedniej umo-
wy;

2) przekazania w dzier¿awê lub u¿yczenie nieruchomo�ci na
cele zwi¹zane z urz¹dzeniem zieleñców i ogródków przy-
domowych;

3) przekazania w dzier¿awê lub u¿yczenie w zamian za utrzy-
manie porz¹dku oraz na cele zwi¹zane z urz¹dzeniem
dojazdów;

4) przekazania nieruchomo�ci w celu poprawy warunków
zagospodarowania nieruchomo�ciami przyleg³ej;

5) przekazania w dzier¿awê lub u¿yczenie nieruchomo�ci
osobom fizycznym i prawnym, prowadz¹cym w szczegól-
no�ci dzia³alno�æ charytatywn¹, opiekuñcz¹, wychowawcz¹,
kulturaln¹, lecznicz¹, o�wiatow¹, naukow¹, badawczo-
rozwojow¹, na cele nie zwi¹zane z dzia³alno�ci¹ zarob-
kow¹;

6) przekazania w dzier¿awê lub u¿yczenie nieruchomo�ci
klubom i stowarzyszeniom sportowym na cele zwi¹zane
z realizacj¹ ich statutowej dzia³alno�ci;

7) przekazania w dzier¿awê gruntów rolnych po up³ywie
terminu dzier¿awy na dalszy okres;

8) przekazania w dzier¿awê nieruchomo�ci na rzecz nastêp-
ców prawnych dzier¿awcy.

§4. Je¿eli sposób zagospodarowania nieruchomo�ci od-
danej w u¿ytkowanie wieczyste polega na jej zabudowie,
ustala siê w umowie termin rozpoczêcia budowy, który nie
mo¿e byæ d³u¿szy ni¿ dwa lata od daty oddania w u¿ytkowanie
wieczyste, a termin zakoñczenia budowy nie d³u¿szy ni¿ piêæ
lat od daty zawarcia umowy notarialnej.

§5. 1. Pierwsz¹ op³atê z tytu³u u¿ytkowania wieczystego
ustala siê w wysoko�ci 25% ceny nieruchomo�ci gruntowej.

2. W przypadku oddania w u¿ytkowanie wieczyste nie-
ruchomo�ci przeznaczonych na cele mieszkaniowe, dla osób
znajduj¹cych siê na li�cie przydzia³ów mieszkañ komunal-
nych, pierwsz¹ op³atê ustala siê w wysoko�ci 15% ceny
nieruchomo�ci gruntowej.

§6. 1. Lokale mieszkalne znajduj¹ce siê w budynkach
stanowi¹cych w³asno�æ Gminy, zbywa siê z zachowaniem
nastêpuj¹cych zasad:

a) lokale wolne - w drodze przetargu nieograniczonego ust-
nego;

b) lokale mieszkalne, bêd¹ce przedmiotem najmu - w drodze
bezprzetargowej na rzecz najemców lokalu.

2. W przypadku nie skorzystania przez najemcê z pierw-
szeñstwa w nabyciu lokalu mieszkalnego, nieruchomo�æ sta-
nowi¹ca lokal mieszkalny, mo¿e zostaæ zbyta w drodze prze-
targu, po podjêciu odrêbnej Uchwa³y Rady Miejskiej.

§7. 1. Koszty zwi¹zane z przygotowaniem nieruchomo�ci
do sprzeda¿y ponosi Nabywca. Dotyczy to w szczególno�ci
kosztów opracowañ geodezyjnych, sporz¹dzania operatorów
szacunkowych, sporz¹dzania umowy notarialnej oraz za³o¿e-
nia ksiêgi wieczystej.

2. Koszty, o których mowa w punkcie 1, winny byæ
uiszczone najpó�niej do dnia zawarcia umowy notarialnej.

§8. 1. Sprzeda¿ lokali mieszkalnych nastêpuje wraz ze
sprzeda¿¹ lub oddaniem w u¿ytkowanie wieczyste gruntu
niezbêdnego do prawid³owego funkcjonowania nieruchomo-
�ci.

§9. 1. Wyra¿a siê zgodê na udzielenie bonifikaty w przy-
padku sprzeda¿y lokali mieszkalnych na rzecz najemców
lokali w nastêpuj¹cy sposób:

1) w przypadku jednorazowej zap³aty za nabyty lokal miesz-
kalny - bonifikata wynosi 50% ceny sprzeda¿y;

2) w przypadku zap³aty jednej czwartej ceny lokalu mieszkal-
nego, a pozosta³a sp³ata nast¹pi w ci¹gu jednego roku od
daty umowy notarialnej wysoko�æ bonifikaty wynosi 30%
ceny sprzeda¿y;

3) w przypadku zap³aty jednej czwartej ceny lokalu mieszkal-
nego, a pozosta³a sp³ata nast¹pi w ci¹gu dwóch lat od
zawarcia umowy notarialnej wysoko�æ bonifikaty wynosi
20% ceny sprzeda¿y;

4) w przypadku zap³aty jednej czwartej ceny lokalu mieszkal-
nego, a pozosta³a sp³ata nast¹pi w ci¹gu trzech lat od
zawarcia umowy notarialnej wysoko�æ bonifikaty wynosi
10% ceny sprzeda¿y.

§10. Trac¹ moc:

1. Uchwa³a Nr VIII/48/03 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 3
wrze�nia 2003 roku w sprawie: okre�lenia zasad nabycia,
zbycia i obci¹¿ania nieruchomo�ci gruntowych oraz ich
wydzier¿awiania lub najmu na okres d³u¿szy ni¿ trzy lata.

2. Uchwa³a Nr XXV/169/98 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia
20 lutego 1998 roku w sprawie udzielenia bonifikaty w
przypadku sprzeda¿y lokali mieszkalnych w drodze bez-
przetargowej i roz³o¿eniu ceny na raty.

Poz. 1620



— 8697 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 83

§11. Burmistrz Miasta i Gminy Wielichowo na sesjach
Rady Miejskiej sk³ada sprawozdania w zakresie obrotu nieru-
chomo�ciami.

Poz. 1620, 1621

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Wielichowo.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Stanis³aw Marciniak

1621

UCHWA£A Nr XX/255/08 RADY MIEJSKIEJ GMINY POBIEDZISKA

z dnia 27 marca 2008 r.

w sprawie: nadania nazwy ulicy we wsi Gorzkie Pole

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 13
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) Rada Miejska
Gminy Pobiedziska uchwala, co nastêpuje:

§1. Nadaje siê nastêpuj¹c¹ nazwê ulicy, bêd¹cej drog¹
wewnêtrzn¹, po³o¿onej we wsi Gorzkie Pole, gmina Pobiedzi-
ska:

ulica Borówkowa

zgodnie z za³¹cznikiem graficznym do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Pobiedziska.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie w terminie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska

(�) mgr in¿. Marian Sêkowski


